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LAUSUNTO 

Haukiveden kalatalousalueen hallitus on tutustunut Haukiveden kalataloudelliseen 

yhteistarkkailuohjelmaan. Yhteistarkkailuohjelma antaa peruskuvan kalataloudellisesta tilanteesta 

ja jatkaa aiempina vuosina tehtyjä tarkkailuja. Esitämme ohjelmaan lisäyksiä perusteluineen, jotta 

kuormituksen vaikutukset ja lähtötilanne saadaan tarkemmaksi.  

1. Havaskokeet 

Havaskokeet tulee suorittaa kahdesti vuodessa maalis-huhtikuussa ja elo-syyskuussa. 

Perustelu: Humus ja lima-aineet sekä levät kerrostuvat talviaikaan jääpeitteen alla, ja lähtevät 

liikkeelle maalis-huhtikuulla liaten pyydyksiä. Havaskokeella voidaan todeta pyydysten 

likaantuminen myös talviaikaan, sekä seurata mahdollisia muutoksia. Pyydyksien likaantumista 

loppukeväästä kesäkuulle ei voida todeta kalastajakyselyllä saimaannorpan rajoitusalueella 

pyydysrajoituksien vuoksi. 

2. Koeverkkokalastus 

Koeverkkokalastus tulee suorittaa Haukivedellä myös vertailualueelta. Koepyynti tulee 

kohdentaa Hietavirran alapuolelle. Koeverkkokalastuksen ajankohta tulisi rajata 

vedenlämpötilan mukaan. 

Perustelu: Koeverkkopyynti on suunniteltu Haukivedellä alueelle, joka on ollut jo pitkään 

kuormituksen vaikutuksessa. Hietavirran alapuolella esiintyy muikkua, joka on vesistöjen 

indikaattorilaji. Tämän lajin esiintymistä tulee seurata säännöllisesti myös koeverkoilla, koska 

kyseinen laji on kaupallisesti tärkeä. Kuormituksen vaikutukset näkyvät selkeimmin 
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indikaattorilajeissa, ja näiden osuutta on seurattava alueeseen, jossa sitä vielä kaupallisesti 

pyydetään. 

Koeverkkokalastus on perinteisesti suoritettu elo-syyskuulla. Vedenlämpötilalla on keskeinen 

vaikutus eri lajien aktiivisuuteen. Ajankohta tulisi määrittää siten, että koeverkkokalastus 

suoritetaan vedenlämpötilan ollessa 13-15 astetta. Tällöin saadaan luotettavampi arvio 

kalalajeista ja niiden jakaumasta, sekä tulokset ovat jatkossa vertailukelpoisia eri vuosina 

lämpötilan ollessa vakio. 

3. Kalastajakysely 

Kalastajakyselyssä tulisi huomioida verkkokalastusrajoituksien vaikutus.  

Perustelu: Tuloksia voidaan vertailla vain, mikäli kaikilla alueilla on samat pyydykset 

käytettävissä. Siitinselän ja Kuokanselän alueet eivät ole vertailukelpoisia koko vuoden ajalta.  

4. Koetroolaus 

Koetroolaussuunnitelma jatkuu ennallaan ja on riittävä antamaan kuvan selkävesien 

kalastosta yhdessä koeverkkojen kanssa. 

5. Tutkimuksesta ilmoittaminen ja läsnäolo  

Esitämme, että Haukiveden kalatalousalueelle ilmoitetaan koetroolauksen ja -verkkojen 

tutkimuksen ajankohdat ennakkoon, jotta voimme osallistua ja myös valvoa 

tutkimustoimintaa. Lisäksi toivomme myös Ely-keskuksen kalatalousviranomaisen läsnäoloa 

tutkimuksen aikana. 
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